
UCHWAŁA NR 113/V/2024 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym i u dziennego 
opiekuna prowadzonych przez Gminę - Miasto Płock oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. 
z 2024r. poz. 338, ze zmianami: Dz.U. z 2024r. poz. 743 i poz. 858) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 609, ze zmianami: Dz.U. z 2024r. poz. 721) 
Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) żłobku, klubie dziecięcym lub dziennym opiekunie – należy przez to rozumieć żłobek, klub dziecięcy lub 
dziennego opiekuna utworzonych i prowadzonych przez Gminę – Miasto Płock na podstawie ustawy z dnia 
4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 338, z późniejszymi 
zmianami), 

2) formie opieki nad dzieckiem do lat 3 – należy przez to rozumieć żłobek, klub dziecięcy lub dziennego 
opiekuna utworzonych i prowadzonych przez Gminę – Miasto Płock na podstawie ustawy z dnia 4 lutego 
2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 338, z późniejszymi zmianami), 

3) rodzicu – należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego oraz inną osobę, której sąd powierzył 
sprawowanie opieki nad dzieckiem, 

4) minimalnym wynagrodzeniu za pracę i minimalnej stawce godzinowej – należy przez to rozumieć aktualnie 
obowiązujące, odpowiednio: minimalne wynagrodzenie za pracę oraz minimalną stawkę godzinową, 
o których mowa w ustawie z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz.U. 
z 2020r. poz. 2207, z późniejszymi zmianami). 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka: 

1) w żłobku lub w klubie dziecięcym, w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 1500 zł, 

2) u dziennego opiekuna w wysokości 1500 zł. 

2. Za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku lub w klubie dziecięcym, przekraczającą wymiar 
10 godzin dziennie, ustala się dodatkową opłatę w wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

3. Opłaty, o których mowa w ust. 1 i ust. 2, są ustalone za pobyt dziecka w dni robocze miesiąca. Za pobyt 
dziecka w pozostałe dni miesiąca, o ile forma opieki nad dzieckiem do lat 3 jest w te dni organizowana, ustala 
się dodatkową opłatę w wysokości, odpowiednio: 20 % opłaty wymienionej w ust. 1 i 20 % opłaty 
wymienionej w ust. 2, za każdy taki dzień. 

4. W przypadku, gdy dana forma opieki nad dzieckiem do lat 3 czasowo nie może być realizowana nad 
zapisanym dzieckiem, w szczególności z powodu wystąpienia niemożliwych do przewidzenia okoliczności 
nadzwyczajnych, opłaty, o których mowa w § 2 ust. 1 i ust. 2 pomniejsza się proporcjonalnie za każdy dzień, 
w którym odpowiednio: żłobek, klub dziecięcy, dzienny opiekun, odmówił przyjęcia dziecka pod opiekę. 

5. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie w wysokości 0,5 % minimalnego wynagrodzenia 
za pracę. 

§ 3. 1. Opłaty, o których mowa w § 2 naliczane są w oparciu o deklarację rodziców dotyczącą czasu pobytu 
dziecka w wybranej formie opieki nad dzieckiem do lat 3 i podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych zgodnie 
z zasadami obowiązującymi w rachunkowości. 

2. W przypadku zapisania dziecka do jednej z form opieki nad dzieckiem do lat 3 na niepełny miesiąc, 
opłaty za pobyt, o których mowa w § 2, liczone są w pełnej wysokości. 

3. Opłaty, o których mowa w § 2 nie obejmują opłat za korzystanie z posiłków, które ustala się według 
odrębnych przepisów. 

4. Zasady i tryb wnoszenia opłat, o których mowa w § 2 określi umowa zawarta między daną formą opieki 
nad dzieckiem do lat 3 a rodzicem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 034BB640-9B3F-46F5-A188-9855A815E708. Uchwalony Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała nr 119/IX/2011 Rady Miasta Płocka z dnia 19 kwietnia 2011r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym i u dziennego opiekuna prowadzonych przez 
Gminę Miasto Płock oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2011r. nr 75 poz. 2363, 
ze zmianami: Dz.Urz. Woj. Mazow. z 2020r. poz. 4768 i poz. 9302). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 01 października 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka 

 
 

Artur Jaroszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 034BB640-9B3F-46F5-A188-9855A815E708. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 113/V/2024 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


